
新型コロナワクチン接種状況

令和5年9月20日以降接種状況（オミクロン株XBB.1.5対応1価ワクチン）

対象 人数 接種数 接種率

全市民人口 2,741,587 人 422,856 回 15.42%

65歳以上人口 678,989 人 308,214 回 45.39% ※1 接種数合計はR5/9/20以降の6か月～4歳の4回目、

　5～11歳の3～6回目、12歳以上の3～7回目（首相官邸の定義）

令和5年9月20日以降接種状況（オミクロン株XBB.1.5対応1価ワクチン）

対象 人数 3回目接種数 3回目接種率 4回目接種数 4回目接種率 5回目接種数 5回目接種率 6回目接種数 6回目接種率 7回目接種数 7回目接種率
9/20以降接種数

（※1）

9/20以降接種率

（※1）

全市民人口 2,741,587 人 1,420 回 0.05% 7,858 回 0.29% 59,180 回 2.16% 84,748 回 3.09% 269,650 回 9.84% 422,856 回 15.42%

令和5年9月20日以降接種状況（オミクロン株XBB.1.5対応1価ワクチン・年代別）

対象 人数 3回目接種数 3回目接種率 4回目接種数 4回目接種率 5回目接種数 5回目接種率 6回目接種数 6回目接種率 7回目接種数 7回目接種率
9/20以降接種数

（※1）

9/20以降接種率

（※1）

65歳以上 678,989 人 368 回 0.05% 1,795 回 0.26% 11,671 回 1.72% 55,134 回 8.12% 239,246 回 35.24% 308,214 回 45.39%

60～64歳 148,279 人 49 回 0.03% 520 回 0.35% 8,178 回 5.52% 11,376 回 7.67% 9,115 回 6.15% 29,238 回 19.72%

50～59歳 395,679 人 154 回 0.04% 1,302 回 0.33% 18,966 回 4.79% 9,609 回 2.43% 10,107 回 2.55% 40,138 回 10.14%

40～49歳 392,998 人 133 回 0.03% 967 回 0.25% 9,509 回 2.42% 3,972 回 1.01% 4,359 回 1.11% 18,940 回 4.82%

30～39歳 365,360 人 162 回 0.04% 935 回 0.26% 5,443 回 1.49% 2,103 回 0.58% 1,914 回 0.52% 10,557 回 2.89%

18～29歳 405,907 人 226 回 0.06% 857 回 0.21% 3,580 回 0.88% 1,148 回 0.28% 719 回 0.18% 6,530 回 1.61%

12～17歳 122,271 人 145 回 0.12% 621 回 0.51% 1,114 回 0.91% 48 回 0.04% 0 回 0.00% 1,928 回 1.58%

5～11歳 138,556 人 161 回 0.12% 444 回 0.32% 300 回 0.22% 12 回 0.01% - - 917 回 0.66%

0.5～4歳 84,193 人 - - 319 回 0.38% - - - - - - 319 回 0.38%

その他 - 22 回 - 98 回 - 419 回 - 1,346 回 - 4,190 回 - 6,075 回 -

全期間接種状況（全市民）

対象 人数 1回目接種数 1回目接種率 2回目接種数 2回目接種率 3回目接種数 3回目接種率 4回目接種数 4回目接種率 5回目接種数 5回目接種率 6回目接種数 6回目接種率 7回目接種数 7回目接種率

全市民人口 2,741,587 人 2,001,152 回 72.99% 1,991,547 回 72.64% 1,556,858 回 56.79% 953,106 回 34.76% 604,458 回 22.05% 408,283 回 14.89% 269,678 回 9.84%

全期間接種状況（年代別）

対象 人数 1回目接種数 1回目接種率 2回目接種数 2回目接種率 3回目接種数 3回目接種率 4回目接種数 4回目接種率 5回目接種数 5回目接種率 6回目接種数 6回目接種率 7回目接種数 7回目接種率

65歳以上 678,989 人 623,704 回 91.86% 621,539 回 91.54% 594,615 回 87.57% 531,634 回 78.30% 442,392 回 65.15% 335,311 回 49.38% 239,263 回 35.24%

60～64歳 148,279 人 135,588 回 91.44% 135,185 回 91.17% 120,279 回 81.12% 84,743 回 57.15% 46,935 回 31.65% 22,754 回 15.35% 9,116 回 6.15%

50～59歳 395,679 人 343,839 回 86.90% 342,565 回 86.58% 274,798 回 69.45% 147,339 回 37.24% 55,179 回 13.95% 22,608 回 5.71% 10,112 回 2.56%

40～49歳 392,998 人 304,676 回 77.53% 303,041 回 77.11% 209,256 回 53.25% 85,447 回 21.74% 26,426 回 6.72% 9,760 回 2.48% 4,361 回 1.11%

30～39歳 365,360 人 279,358 回 76.46% 277,548 回 75.97% 176,680 回 48.36% 55,866 回 15.29% 15,054 回 4.12% 4,944 回 1.35% 1,915 回 0.52%

18～29歳 405,907 人 256,744 回 63.25% 255,207 回 62.87% 153,900 回 37.92% 38,898 回 9.58% 8,946 回 2.20% 2,380 回 0.59% 719 回 0.18%

12～17歳 122,271 人 48,076 回 39.32% 47,548 回 38.89% 22,649 回 18.52% 6,486 回 5.30% 1,201 回 0.98% 48 回 0.04% 0 回 0.00%

5～11歳 138,556 人 7,674 回 5.54% 7,474 回 5.39% 3,231 回 2.33% 1,058 回 0.76% 318 回 0.23% 12 回 0.01% - -

0.5～4歳 84,193 人 1,430 回 1.70% 1,375 回 1.63% 1,151 回 1.37% 319 回 0.38% - - - - - -

その他 - 63 回 - 65 回 - 299 回 - 1,316 回 - 8,007 回 - 10,466 回 - 4,192 回 -

・接種数はVRSに登録されている件数。ただし速報値のため、国の公表値と若干の差異が生じることがある。

・「その他」はVRSに年齢不明として登録されている者。

・分母となる人口は、全市民は総務省「令和5年1月1日住民基本台帳年齢階級別人口（市区町村別）」の5歳階級別人口（接種対象外の人口を含む。）を利用しています。

　ただし、12～14歳の人口は10～14歳階級の人口に3/5を乗じ、5～11歳の人口のうち10・11歳は10～14歳階級の人口に2/5を乗じ、0.5～4歳の人口は0～4歳階級の人口に9/10を乗じたもの。

令和6年6月2日現在


